
 

 
 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2015-2016  ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo e dal Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale 

nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 20014-2020 a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca - Direzione Generale Affari Internazionali - Ufficio IV 

 

Pagina 1  

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 
AZIONE 10.8.1.A1-FESRPON – PI-2015-133 CUP J26J15000810007 

  

   

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PINO TORINESE 

Provincia di Torino    Via Molina, 21 – 10025 Pino Torinese (TO) 

Tel. 011/8117260 Fax 011/8117202     www.pinoscuola.gov.it 

E-mail: toic85500g@istruzione.it – toic85500g@pec.istruzione.it  

Codice Fiscale  90018790015 
 

PROT. N.  1037/F7                               PINO TORINESE 23/03/2016 
    AGLI ATTI 

AL SITO WEB 

ALL’ALBO 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

FONDO EUROPEO SVILUPPO REGIONALE 

"TITOLO" 

CODICE: 10.8.1.A1-FESRPON-PI-2015-133 

CIG PROGETTISTA:  Z3F18E0A78 

CUP: J26J15000810007 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 VISTA la nota MIUR Prot. AOODGEFID/1714  del 15/01/2016 di autorizzazione all’avvio delle 

attività relative al Piano Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento”- Annualità 2015/2016, Asse II “Infrastrutture per l’istruzione”, finanziato con il 

Fondo Europeo Sviluppo Regionale, Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 

10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l’apprendimento delle competenze chiave, sotto-azione: 10.8.1.A – “Dotazioni tecnologiche e 

ambienti multimediali”, Modulo: 10.8.1.A1 – Realizzazione/Adeguamento dell’infrastruttura e dei 

punti di accesso alla rete LAN/WLAN, codice progetto 10.8.1.A1-FESRPON-PI-2015-133 

 VISTE le indicazioni dettate dal MIUR nelle linee guida Prot. n: AOODGAI 1588, Roma, 

13/01/2016; 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 VISTO l’art 40 del Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

 VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n 3 del 24/02/2016  in cui sono stati approvati i criteri di 

valutazione da utilizzare per la selezione degli esperti esterni; 

http://www.pinoscuola.gov.it/
mailto:toic85500g@istruzione.it
mailto:toic85500g@pec.istruzione.it


 

 
 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2015-2016  ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo e dal Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale 

nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 20014-2020 a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca - Direzione Generale Affari Internazionali - Ufficio IV 

 

Pagina 2  

 VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

 VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n.9 del 29/10/15, con la quale è stato approvato il POF 

per l’anno scolastico 2015/2016; 

 VISTA la delibera n. 2  del  05/02/2016  di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio 

finanziario 2016 nel quale è inserito il Progetto autorizzato e finanziato; 

 VISTO il bando di gara, per la selezione degli esperti esterni PROGETTISTA/COLLAUDATORE 

prot. N.822 F/7 del 08/03/2016 

 VISTA la domanda di partecipazione alla selezione dell’incarico di progettista pervenuta nei termini 

indicati nel sopracitato bando  

 CONSTATATA la regolarità degli atti e della procedura di gara  

 VALUTATA la documentazione prodotta 

 PRESO ATTO che è pervenuta una sola candidatura 

 

DETERMINA 

Di assegnare l’incarico di PROGETTISTA per la realizzazione degli interventi PON-FESR 9035 del 

13.07.2015 realizzazione, ampliamento o adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN al Sig. Brino 

Fabrizio 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo 

Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

10.8.1.A1 10.8.1.A1-FESRPON-PI-2015-

133 

Sviluppare una 

rete performante 

€ 13.348,00 € 1.650,00 € 14.998,00 

 
 

L’incarico di progettazione consta delle attività propedeutiche all’indizione della procedura di evidenza 

pubblica e alla predisposizione del relativo capitolato tecnico per l’acquisto dei beni, nonché delle operazioni 

di aggiornamento e verifica delle informazioni inserite in piattaforma. 

Sarà dovuto al progettista da parte dell’Istituto per attività inerenti all’incarico un compenso lordo pari a 

euro 300,00 onnicomprensivo di tutti gli oneri di legge. 

 

                                                                                                    La Dirigente scolastica 

                                                             Prof.ssa Pierangela RONZANI 

 
                                                                                          ( firma autografa sostituita ai sensi e per gli effetti dell’ art. 3 comma 2 del D.lgs 39/93   ) 

 


